
CO SE STALO 
V DIGITÁLNÍCH 
SLUŽBÁCH 
Z A  U P L Y N U L Ý  R O K

Vicepremiér pro digitalizaci, Ivan Bartoš

3. 9. 2024



DIGITÁLNÍ 
A INFORMAČNÍ 
AGENTURA

• První rok fungování DIA je za námi.

• DIA nyní poráží resortismus, spojuje 
rozdrobené agendy mezi ministerstvy 
a za krátké období se nám společně 
podařilo rozjet významné projekty. 



eDOKLADY

• V lednu jsme úspěšně spustili eDoklady, nyní je má již 
více než 500 tisíc obyvatel. 

• Od 1. července přibyly mezi ověřovateli úřady práce, 
finanční úřady, kraje, obce s rozšířenou působností, 
soudy, zbytek policie a dobrovolně se přidalo několik 
stovek dalších ověřovatelů a také řada soukromníků.

• V poslední vlně, od 1. ledna 2025) přidají  zbývající obce, 
okrskové volební komise, školy, zdravotní pojišťovny, 
banky, notáři, Česká pošta či zastupitelské úřady.

• Pracujeme na přidání potvrzení o studiu.

• Úspěch eDokladů rezonuje i v Evropě.



SPOLUPRÁCE
S DÁNSKEM

• Podepsali jsme memorandum porozumění 
v oblasti digitalizace.

• Bližší spolupráce bude probíhat zejména 
mezi Dánskou agenturou pro digitální 
státní správu a Digitální a informační 
agenturou, které spolupráci zaměří 
zejména na implementaci evropské 
digitální peněženky.



PORTÁL OBČANA

• Dokončili jsme vylepšenou verzi Portálu občana 
a následně i mobilní aplikaci.

• V roce 2019 měl Portál 45 000 uživatelů a 29 
služeb. Nyní je služeb přes 600 a uživatelů je již 
více než 1 400 000 a čísla dále rostou.  

• Ve využívání digitálních služeb státu tak nyní
dosahujeme 76 % a výsledky se neustále
zlepšují.

• Na začátku léta pak do Portálu přibyl systém 
DROZD, který slouží jako dobrovolná evidence 
českých občanů v zahraničí a pomáhá například 
v situaci přírodních katastrof.



JEDNOTNÁ DOMÉNA

• Ve světě narůstajících kybernetických útoků je 
důležitá migrace na jednotnou státní doménu gov.cz 
tak, jak to již má mnoho dalších států.

• Přináší větší bezpečí občanům, kteří díky tomu nyní 
na první pohled rozeznají oficiální státní web. Přináší 
i další výhody spojené s bezpečností na pozadí.

• S tím souvisí i používání jednotného designu státu u 
webových aplikací. Díky tomu ušetříme prostředky, 
weby jsou lépe přístupné a srozumitelné.



eTURISTA

• Registr ubytovatelů, díky kterému budeme efektivněji 
vybírat daně i místní poplatky a pomůže k narovnání 
podnikatelského prostředí v oblasti ubytovacích služeb. 

• 40 - 70 % pobytů přes online platformy podle našich 
propočtů není hlášených a stát kvůli tomu přichází o 
zhruba 800 milionů ročně. Obce pak na místních 
poplatcích o zhruba 55 milionů.

• Zjednoduší administrativu podnikatelům.

• Vývoj bude probíhat do konce roku, od ledna bude 
fungovat v pilotním režimu, kdy se budou ubytovatelé 
dobrovolně zapojovat a systém testovat. Povinně se do 
eTuristy budou podnikatelé od poloviny příštího roku.    



DIGITALIZACE 
STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

• Jeden z největších digitálních projektů ve veřejné 
správě od revoluce.

• Dlouhodobě přinese zrychlení povolování staveb, 
zlevnění výstavby, osekání byrokracie i omezení 
prostoru pro korupci. 



HARDWARE

• Myslíme i na dostatečnou spolehlivost. Proto jsme 
navýšili kapacitu NIA, obnovujeme HW základních 
registrů a optimalizujeme jednotlivá volání.



TÝDEN PRO
DIGITÁLNÍ ČESKO

• Další ročník Týdne pro Digitální Česko začne 18. 
listopadu po celém Česku, fyzicky i online.

• Navazujeme na lonský úspěšný ročník, kterého 
se zúčastnilo přes 5 300 lidí, uspořádalo se 126 
eventů, zapojilo se 103 partnerských organizací 
a kampaň zasáhla přibližně 2,4 milionu lidí. 

• Tři základní témata:  
⚬ digitální dovednosti pro měnící se trh práce
⚬ bezpečí v online světě
⚬ online komunikace se státem. 



ZÁKON O PRÁVU NA 
DIGITÁLNÍ SLUŽBY

• Přejde v plnou platnost v únoru 2025

• Jde o zastřešující dokument celé digitalizace v 
ČR. Na celý proces naplňování bude dohlížet 
Digitální a informační agentura a bude pomáhat 
úřadům s jeho implementací.



PŘEKONÁVÁME
VÝZVY

• Nic z toho co děláme, se ale neobejde bez IT 
odborníků ve státní správě. Právě proto jsem 
představil materiál, který nabízí dlouhodobá řešení, jak 
situaci zlepšit tak, abychom přestali služby nakupovat 
externě a mnohonásobně dráž. 

• Mnoho výzev jsme překonali, další jsou však ještě před 
námi. Mým cílem je pokračovat v těchto snahách a 
dbát o to, aby digitalizace veřejné správy byla efektivní 
a zaměřená na občany. 



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST!


